
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр гражданского, патриотического и духовно–

нравственного воспитания имени святого благоверного  

князя Александра Невского» города Кирова 

(МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова) 

 

П Р И К А З 

 

от 08 ноября  2023 года  № 124 

 

Об утверждении стоимости платных услуг  

в МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова   

 

В соответствии с постановлениями администрации города Кирова  

от 07.07.2021 № 1344-п «Об установлении МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского  

г. Кирова тарифов на платные образовательные услуги», от 07.07.2021 № 1346-п  

«Об установлении МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова тарифов на платную 

услугу», от 08.08.2022 № 1976-п «Об установлении МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского 

г. Кирова тарифов на платные образовательные услуги» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Установить стоимость обучения с одного человека за одно учебное 

занятие по следующим образовательным программам: 

 

1.1. Занятие в спортивной секции по стрелковой 

подготовке «Практическая стрельба из лазерного пистолета 

Макарова» 

 200 рублей; 

1.2. Занятие в спортивной секции по стрелковой 

подготовке «Практическая стрельба из пневматического 

оружия» 

 250 рублей; 

1.3. Занятие в спортивной секции по стрелковой 

подготовке «Изучение назначения, устройства, порядка 

 200 рублей; 



2 
 

выполнения неполной разборки и сборки автомата 

Калашникова» 

1.4. Занятие в спортивной секции по рукопашному 

бою 

 200 рублей; 

1.5. Занятие в спортивной секции по физической 

культуре с использованием спортивных тренажеров 

 300 рублей; 

1.6. Индивидуальное занятие по музыке и игре на 

музыкальных инструментах 

 250 рублей; 

1.7. Занятие в группе по хореографии  250 рублей; 

1.8. Занятие в группе по ритмике  250 рублей; 

1.9. Занятие в группе по театральному искусству  150 рублей; 

1.10. Занятие в кружке по журналистике  150 рублей; 

1.11. Занятие в группе «Азбука туризма»  200 рублей; 

1.12. Занятие в группе «Русский язык и культура речи»  125 рублей; 

1.13. Занятие в группе по изобразительному искусству  125 рублей. 

 

2. Установить стоимость услуги для одного человека за одно проведенное 

мероприятие: 

 

2.1. Услуга по организации досуга детей и взрослых 

«Проведение спортивно-зрелищных мероприятий по стрельбе 

с использованием лазерного тира, пневматического оружия» 

 230 рублей. 

 

3. Установить стоимость услуги для группы за одно проведенное 

мероприятие: 

3.1. Услуга по организации и проведению экскурсий 

по городу Кирову 

 6000 рублей; 

3.2. Услуга по организации и проведению экскурсий 

по Кировской области 

 20000 рублей; 

3.3. Услуга по организации и проведению экскурсий в 

выставочном зале «Крестьянская изба» 

 2600 рублей; 

3.4. Услуга по организации досуга детей и взрослых в 

творческой мастерской 

 4000 рублей 



3 
 

3.5. Услуга по организации и проведению 

туристических слетов 

 17500 рублей; 

3.6. Услуга по организации и проведению 

туристических походов 

 10000 рублей. 

 

4. Пункт 4 отсутствует – исключен приказом МБОУ ДО ДЮЦ  

им. А. Невского г. Кирова от 20.12.2025 № 154. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

хозяйством Решетникову А.И.  

 

 

Директор                                                                                                   А.А. Покручина 


		2026-02-20T13:29:29+0300
	Покручина Альбина Александровна
	Я являюсь автором этого документа




